PAGE

ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	_______________
	с.Большой Улуй
	 № ________

	О внесении изменений в решение Большеулуйского сельского Совета депутатов
от 17.03.2016  № 32 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения, расходов, связанных со служебными командировками работникам Администрации Большеулуйского сельсовета, порядка использования служебного транспорта, обеспечивающего деятельность Администрации Большеулуйского сельсовета»

Руководствуясь пунктом 4 Указа Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Большеулуйского  сельского Совета депутатов от 17.03.2016  № 32 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения, расходов, связанных со служебными командировками работникам Администрации Большеулуйского сельсовета, порядка использования служебного транспорта, обеспечивающего деятельность Администрации Большеулуйского сельсовета» (далее – Решение):
1.1. В Приложение № 1 к Решению подпункт 5 пункта 2 изложить в новой редакции:

«5) Работникам органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Большеулуйского сельсовета в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области выплачиваются:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения Большеулуйского сельсовета могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

Финансирование расходов, связанных со служебными командировками на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Большеулуйского сельсовета.»
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.

	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова